@ârngru ffilunictput De ffuEcsuel
ESTADo Do ennaxÁ

", ;.,r"i{A MUNtCtpAL DE CASCAVEL
rNDrcAÇÃo N" I f con 2022. ,;cebid em:i4r cUr f,a

(?roponente: Josias de Souza/MDB)

rotoco lo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

Sala de Sessões.

Cascavel, 13 de junho de2022

Josias de
Veteador /MDB

Justificação

Essa indicação visa atendet um pedido dos Agentes da Guatda Municipal e da

População daquela região, pois sua estrutuÍa atual não dá conta de atendet de maneira adeqtadaa
atual demanda, sendo necessátia esta obra, visto que o arual Módulo está em uma locabzaçào

privilegiada, oferece uma maior segurança para toda a população, e é importante neste momento
esta ampliação e reforrna paru um melhor atendimento aos munícipes e para acolheÍ os agentes

que aü ttabalham, além da questão da salubridade no ambiente de trabalho, haja vista que a

reforma e amphaçào da Base, propiciarâ maior conforto e dignidade ao Agente da Guatda
Municipal, o que refleúá sobtemaneira na quaüdade do sewiço ptestado à comurudade

Sem mais p^u" o momento, externo meus votos de elevada estima e üsunta
consideração.

/r""

iÍnIrfl

/u/r*
Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

?

INDICO, nos termos que Íegem o al-t. !43 do Regimento interno desta Casa de Leis,

que seja encaminhado expediente ao Senhor Pedro Fernandes de Oüveira, Secretário

Municipal de Segutança Pública e Ptoteção à Comunidade, solicitando a tevttahzaçáo e
ampüação da Base de Policiamento Municipal da Região Notte, locahzada no bairro
Floresta.